
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 07/07/2017

ORDINANZA  N° 62 del 07/07/2017

Oggetto: 15 luglio 2017.  Ricorrenza della tradizionale festa del Redentore.  Afflusso spettatori. 
Misure limitative della circolazione veicolare 

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che in occasione della festività del Redentore, il tratto iniziale di Lungomare D. Alighieri è 
frequentato,  in  concomitanza  con  lo  sparo  dei  fuochi  artificiali  a  Venezia,  da  una  moltitudine  di 
persone che vogliono assistere allo spettacolo pirotecnico essendo questa via l’unico punto del Comune 
di Cavallino Treporti cui assistere allo stesso.

Ritenuto pertanto di dover adottare adeguate misure atte ad assicurane la fluidità della circolazione e 
contemporaneamente garantire la sicurezza delle persone che si riverseranno a piedi o in bicicletta nel 
tratto iniziale di lungomare D. Alighieri al fine di assistere allo spettacolo pirotecnico. 

Richiamati gli articoli 6 e 7 del Dlgs.285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada);

Visti gli articoli 107 e 109 del Dlgs 18 agosto 2000 n°267;

ORDINA

Dalle ore 22.00 del 15.7 alle ore 00.30 del 16.7 e comunque fino a cessate esigenze, al fine di garantire 
la  sicurezza  delle  numerose persone che  normalmente  affollano il  tratto  iniziale  di  Lungomare  D. 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Alighieri per assistere allo spettacolo pirotecnico di Venezia, viene interdetto il transito con i veicoli a 
motore nel tratto del lungomare stesso, che dal Piazzale di Punta Sabbioni incrocia via Podgora.

I veicoli circolanti su lungomare D. Alighieri a monte di via Podgora e che vogliono raggiungere via 
Fausta o il piazzale di Punta Sabbioni nella fascia oraria predetta, dovranno necessariamente svoltare 
nelle laterali del predetto lungomare fino a via Podgora compresa. 

I veicoli in sosta nel tratto interdetto alla circolazione nella fascia oraria di cui sopra, non potranno 
circolare fino al completo sgombero degli spettatori dalla sede stradale.

Da tali divieti ed obblighi sono esclusi i mezzi della Polizia Locale, delle Forze dell’Ordine, di Pronto 
Soccorso e di Pronto Intervento e dei residenti frontisti;

I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a termini di 
Legge.

Gli agenti della Polizia Locale e delle Forze dell’Ordine, sono incaricati della vigilanza delle norme 
previste nella presente Ordinanza.

I L  C O M A N D A N T E  D E L L A  P O L I Z I A  L O C A L E
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  10/07/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 25/07/2017.

IL  MESSO COMUNALE



Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 62 del 07/07/2017
	IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

